
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  902  DEL  09/11/2021

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI  INTERVENTI  PER LA RISOLUZIONE DELLE PROBLEMATICHE 
STATICHE DEI  TIGLI  DI  VIA MARCONI  -  S.P. 78  DEL CAPOLUOGO DI  QUATTRO 
CASTELLA.  IMPEGNO DI  SPESA E  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL COMUNE DI 
QUATTRO  CASTELLA QUALE  COMPARTECIPAZIONE  AL  FINANZIAMENTO  DELLA 
SPESA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7  del  25/01/2021,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 81 del 03/06/2021 e con Decreto del Presidente 
n.152 del 27/09/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati.

Considerato che:

• in data 25/09/2020 è stato sottoscritto un Accordo di programma tra la Provincia di 
Reggio  Emilia  e  il  Comune  di  Quattro  Castella,  finalizzato  alla  realizzazione  di 
interventi per la risoluzione delle problematiche statiche dei tigli di Via Marconi – SP78 
del Capoluogo;

• nel  citato  accordo si  è  stabilito,  inoltre,  che  la  Provincia  si  impegni  a  cofinanziare 
l'importo  degli  interventi  in  una  percentuale  fino  al  50% del  costo  complessivo,  e 
comunque entro il limite massimo di € 25.000,00 trasferendo le somme al Comune di 
Quattro Castella, previa rendicontazione delle spese sostenute (artt. 3 e 5);

• il Comune di Quattro Castella, con lettera inviata a mezzo Pec ed assunta al protocollo 
della Provincia con n.12099 del 17/05/2021, ha comunicato la rendicontazione delle 
spese sostenute corredate da una relazione tecnica degli interventi;

• occorre pertanto impegnare e liquidare la somma di  € 25.000,00 alla Missione 10, 
Programma 05, Codice Piano dei Conti 2.03.01.02.003 del Bilancio di Previsione 2021-
2023 ed al corrispondente capitolo 5131 del PEG 2021, finanziato con avanzo;

• il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile  e  Patrimonio,  Dott.  Ing.  Valerio  Bussei,  in  quanto  i  funzionari  aventi  i  
requisiti necessari a svolgere detta mansione sono attualmente impegnati in molteplici 
attività di progettazione e Direzione dei Lavori;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG11;

Accertata,  ai  sensi dell'art.147-bis del  D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A 

• di impegnare e liquidare la somma di € 25.000,00, ai sensi degli artt.3 e 5 dell'Accordo 
di programma richiamato in premessa quale contributo al Comune di Quattro Castella 
previa documentazione attestante l'avvenuta esecuzione degli interventi, alla Missione 
10, Programma 05, Codice Piano dei Conti 2.03.01.02.003 del Bilancio di Previsione 
2021-2023 ed al corrispondente capitolo 5131 del PEG 2021, finanziato con avanzo.

Determinazione N. 902 del 09/11/2021 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 09/11/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 902 del 09/11/2021 
pag. 3/3


